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Kommunen har enligt socialtjänstlagen rätt att ta ut avgifter för äldreomsorg. Avgifterna 
ska vara skäliga och får inte överstiga kommunens självkostnader. 

Så beräknas din avgift
Hur stor din avgift är beror på hur mycket stöd du får och hur stora inkomster och utgifter 
du har. Genom att du fyller i blanketten för inkomst- och hyresförfrågan och lämnar in den 
till oss kan vi räkna ut din avgift. Att fylla i blanketten är frivilligt. Vill du inte fylla i  
blanketten betalar du maxtaxa för de insatser du har. 

Faktorer som påverkar din avgift
Din avgift påverkas i stor utsträckning av tre faktorer – förbehållsbelopp, din  
betalningsförmåga och maxtaxa.
Förbehållsbelopp är den summa du har rätt att ha kvar, sedan hyra är betald, innan  
kommunen kan ta ut en avgift. Beloppet ska täcka normala levnadskostnader för till  
exempel livsmedel, kläder och försäkring.

Förbehållsbeloppet gäller per person och månad
• 7 782 kronor – yngre än 65 år, ensamstående
• 7 247 kronor – äldre än 65 år, ensamstående
• 6 430 kronor – yngre än 65 år, sammanboende och gifta
• 5 913 kronor – äldre än 65 år, sammanboende och gifta
 
Din betalningsförmåga är de ekonomiska förutsättningar du har för att betala avgiften  
för de insatser du får. Beroende på hur stor din betalningsförmåga är så kan din avgift  
reduceras. Finns ingen betalningsförmåga betalar du ingen avgift.  
Maxtaxa är det månadsbelopp som du betalar som mest för dina vård- och omsorgs- 
insatser, oavsett vad du har för inkomster och tillgångar. Från 1 april 2025 ligger  
maxtaxan på 2 642 kronor i månaden.

Beräkna dina avgifter
På stadens webbplats helsingborg.se/avgifter kan du räkna ut dina preliminära avgifter. 

Avgiftsbeslut
När du har insatser som är avgiftsbelagda får du ett särskilt avgiftsbeslut. Du är skyldig  
att meddela eventuellt förändrade inkomster eller boendekostnader eftersom det kan  
påverka din avgift. Upplever du att din avgift inte stämmer har du rätt att överklaga  
avgiftsbeslutet.

Här kan du läsa om de avgifter som Helsingborgs stad tar ut för stöd 
och service för dig som bor i din egen bostad. För att du ska ha rätt till 
en insats krävs ett individuellt beslut eller bedömning. 



Betalning
Vi fakturerar din avgift i efterskott. Fakturan skickas ut minst 10 dagar före förfallodag som infaller  
den siste i månaden. Vill du, har du möjlighet att betala via autogiro eller e-faktura. Vid försenad  
betalning debiteras dröjsmålsränta från förfallodagen enligt gällande räntelag. Tänk på att om du  
har eller skaffar en digital brevlåda kommer din faktura att skickas dit. 

Avgift per insats

Hemservice

• Avgiften för hemservice är 410 kronor per timme.  
Du kan få hjälp med vanliga hushållssysslor som till exempel städning, inköp och tvätt.

Omsorg
• Avgiften för omsorg är 866 kronor per månad oavsett omfattning. 

Du kan få stöd med till exempel din personliga hygien, tillsynsbesök, aktiviteter av  
olika slag, avlösning i hemmet och dagverksamhet.

Trygghetslarm
• Avgiften för trygghetslarm är 285 kronor per månad. 

Du som betalar en avgift för trygghetslarm behöver inte betala för mobilt trygghetslarm.  
Trygghetslarm är en tjänst som du kan ha i ditt hem för att kalla på hjälp vid oförutsedda  
situationer. Behöver du ett trygghetslarm som fungerar i din närmiljö utanför bostaden  
kan du komplettera med ett mobilt trygghetslarm. 

Hemsjukvård
• Avgiften för hemsjukvård är 619 kronor per månad oavsett omfattning.  
Hemsjukvård gör det möjligt för dig att vårdas hemma. Du kan till exempel få hjälp  
med rehabilitering, läkemedelshantering, såromläggning och provtagning.

Hjälpmedel
• Avgiften för hjälpmedel är 81 kronor per månad oavsett hur många hjälpmedel  
 du behöver. 

En arbetsterapeut eller fysioterapeut bedömer ditt behov av hjälpmedel och provar  
sedan ut de hjälpmedel som du behöver. Har du inte hemsjukvård betalar du en  
engångsavgift på 619 kronor för förskrivning av hjälpmedel. 

Korttidsvård och dygnsavlösning
• Avgiften för korttidsvård och dygnsavlösning är högst 2 642 kronor per  
 månad eller 88 kronor per dygn. Kostnad för kost och näringslösning tillkommer     
 med högst 145 kronor per dygn. 

På korttidsenheten får du vård och omsorg dygnet runt under en begränsad tid, till exempel efter  
en tids sjukdom. Du som vårdar en närstående som är äldre, långvarigt sjuk eller har en  
funktionsnedsättning och som är bosatt i Helsingborgs stad kan få avlösning i hemmet eller  
dygnsavlösning för den du vårdar som ger dig möjlighet till återhämtning. 



Tr
yc

k:
 L

ju
ng

be
rg

s 
m

ar
s 

20
25

.

Vård- och omsorgsförvaltningen

Följ oss!

Instagram: @vardochomsorgihelsingborg

www.facebook.com/vardochomsorgihelsingborg

helsingborg.se/omsorg 
vardochomsorg.helsingborg.se

Kontakta Helsingborg  
kontaktcenter om du  
har frågor om avgifter

Telefon:  042-10 50 00 
E-post:  kontaktcenter@helsingborg.se 
Besök:  Stortorget 17 
Postadress:  Helsingborg kontaktcenter  
  251 89 Helsingborg 
Webbplats: helsingborg.se 

Helsingborg kontaktcenters öppettider  
 
Måndag, tisdag, onsdag, fredag........08.00–17.00 
Torsdag............................................08.00–18.00




